OFICIO Nº 16/CME/2023

MONTE NEGRO/RO, 22 de setembro de 2023.

Ofício/CME

Do: Conselho Municipal de Educação-CME
Para: Gabinete do Prefeito

Excelentíssimo Prefeito,

Venho através deste, solicitar de Vossa Excelência a alteração do n. Decreto n°1994/ GAB/PMMN/2020,

tendo em vista a necessidade de substituição de algumas representatividades que foram eleitos para compor

o Conselho Municipal de Educação-CME, conforme Lei Municipal n. 722/2016.

Representantes da Categoria do Poder Executivo:
Titular: Eliana Pinheiro da Silva
Suplente: José Paulo de Assunção
Com mandato até 21/10/2024

Representantes da Categoria Fundo Municipal de Educação-FME:
Titular: Rosilda Delise Donin
Suplente: Jozeila Bergamo
Com mandato até 21/10/2024

Titular: Romilda de Fátima Raymundo Almeida
Suplente: Micele Albano de Moraes
Com mandato até 21/10/2024

Representantes dos Conselhos Escolares:
Titular: Ironete Aparecida Pereira Schmidt
Suplente: Irene D’Ajuda Almeida santos Souza
 Com mandato até 21/09/2025

Representantes do Sindicato dos Trabalhadores em Educação-SINTERO:
Titular: Kátia de Lima Pinto
Suplente: Rosana Ferreira do Nascimento Rondover
Com mandato até 21/09/2025

 Representantes da Escola Privada de Educação Infantil:
Titular: Giliane Bergamo
Suplente: Maria de Lourdes Bergamo
Com mandato até 21/09/2026

Representantes dos Diretores das Escolas Municipais:
Titular: Fabiana Regina Valério
Suplente: Hélio Frantesko dos Santos Ramalho
Com mandato até 21/09/2026

1/2ID: 1.19F.0DE, ROMILDA DE FATIMA RAYMUNDO ALMEIDA(22/09/2023 08:14:15) Palavras:212

Cód. Autenticidade: 0820.2V14.5157.A752.8707 - https://athus.montenegro.ro.gov.br/verdocumentoA
T

H
U

S

 -

 P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 D

E
 M

O
N

T
E

 N
E

G
R

O
  -

  R
O

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:3

86
.7

2*
.*

*2
-*

5

Sendo o que tínhamos para o momento, colocamos a vossa inteira disposição para qualquer informação

adicional, reiteramos votos de estima.

Atenciosamente,

2/2ID: 1.19F.0DE, ROMILDA DE FATIMA RAYMUNDO ALMEIDA(22/09/2023 08:14:15) Palavras:212

Cód. Autenticidade: 0820.2V14.5157.A752.8707 - https://athus.montenegro.ro.gov.br/verdocumentoA
T

H
U

S

 -

 P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 D

E
 M

O
N

T
E

 N
E

G
R

O
  -

  R
O

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:3

86
.7

2*
.*

*2
-*

5

	OFICIO Nº 16/CME/2023